
Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.200889288

Concursos y anuncios

AGENCIA CATALANA DEL AGUA

RESOLUCIÓN
MAH/3625/2008, de 13 de noviembre, para la apertura de información pública de 
la relación de bienes y derechos afectados y convocatoria para la redacción de 
actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución 
de las obras de emergencia del abastecimiento a La Vall del Llobregós desde el 
nuevo depósito de Guissona, en los términos municipales de Sanaüja, Biosca, Torà, 
Massoteres y Guissona (clave: A-AA-01427-O).

El Decreto 84/2007, de 3 de abril, de adopción de medidas excepcionales y de 
emergencia en relación con la utilización de los recursos hídricos, prevé que la 
adopción de medidas en aplicación de este Decreto lleva implícita la declaración 
de utilidad pública y la urgente necesidad de ocupación de los bienes y los derechos 
afectados. Los efectos de este Decreto se han visto prorrogados por la publicación 
del Decreto 257/2007, de 27 de noviembre.

Considerando este antecedente, y vista la necesidad de proceder a efectuar 
actuaciones de emergencia para paliar los efectos de la sequía, el director de la 
Agencia Catalana del Agua ha resuelto en fecha 30 de mayo de 2008 la declaración 
de emergencia para la tramitación de la actuación “abastecimiento a La Vall del 
Llobregós desde el nuevo depósito de Guissona, en los términos municipales de 
Sanaüja, Biosca, Torà, Massoteres y Guissona”, en virtud de lo que establece el 
Decreto 84/2007, de 3 de abril.

La publicación de esta Resolución se hace a los efectos de la información pública 
recogidos en los artículos 18 y 19.2 de la vigente Ley de expropiaciones, para que 
todos los interesados y los titulares de derechos reales o de intereses económicos 
sobre los bienes afectados puedan presentar alegaciones durante un plazo de ocho 
días (plazo que se podrá prorrogar hasta el momento en que se proceda al levan-
tamiento de las actas previas, según consta en el artículo 56.2 del Reglamento 
de la Ley de expropiaciones), en virtud de lo que dispone el artículo 50 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las administraciones públicas 
y del procedimiento administrativo común, de tramitación de urgencia, por el que 
se reducen los plazos a la mitad por razones de interés público, pudiendo corregir, 
si procede, todos los posibles errores u omisiones en la relación de los bienes y los 
derechos afectados o de sus titulares. Se podrán formular las alegaciones en horas 
de oicina, en las dependencias siguientes:

Agencia Catalana del Agua, calle Provença, 204-208, 08036 Barcelona.
Ayuntamiento de Sanaüja, calle Bassal, 4, 25753 Sanaüja.
Ayuntamiento de Biosca, calle Nou, 5, 25752 Biosca.
Ayuntamiento de Torà, plaza Vall, 1, 25750 Torà.
Ayuntamiento de Massoteres, calle Font, 1, 25211 Massoteres.
Ayuntamiento de Guissona, plaza Bisbe Benlloch, 1, 25210 Guissona.
Agencia Catalana del Agua de la Demarcación Territorial de Lleida, avenida 

Alcalde Areny, 24, 25002 Lleida.
Delegación Territorial del Departamento de Medio Ambiente de Lleida, ronda 

de Sant Martí, 2-6, 25006 Lleida.

La tramitación del correspondiente expediente expropiatorio se tiene que ajustar 
al procedimiento de urgencia previsto en el artículo 52 de la vigente Ley de expro-
piación forzosa, de 16 de diciembre de 1954, y concordantes de su Reglamento de 
26 de abril de 1957.

En consecuencia,



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.2008 89289

Concursos y anuncios

RESUELVO:

Declarar la aplicación a este procedimiento de la tramitación de urgencia, a los 
efectos del artículo 50 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico 
de las administraciones públicas y del procedimiento administrativo común.

Someter a información pública la relación de bienes y derechos afectados que 
constan en el anexo de esta Resolución.

Convocar a los propietarios que iguran en la relación del anexo de este documento 
para proceder a la redacción de las actas previas a la ocupación de los bienes y los 
derechos que se expropian, y si es necesario de las actas de ocupación deinitiva, con 
la determinación previa del depósito previo y de los daños por la rápida ocupación. 
La efectividad de las actas de ocupación quedará supeditada al pago o depósito de 
estas cantidades.

Deben asistir al acto los titulares de los bienes y derechos afectados, personal-
mente o representados por una persona debidamente autorizada, y presentar los 
documentos acreditativos de su titularidad y el último recibo de la contribución que 
corresponda al bien afectado y, si lo creen conveniente, pueden ir acompañados, a 
su cargo, de peritos o notario.

La reunión tendrá lugar en los ayuntamientos de Sanaüja, Biosca, Torà, Masso-
teres y Guissona. A continuación, los asistentes se trasladarán, si es necesario, a 
los terrenos afectados para proceder a la redacción de las actas.

Este documento se notiicará individualmente a las personas interesadas que se 
hayan convocado, que son las que iguran en la relación expuesta en el tablón de 
anuncios de los Ayuntamientos de Sanaüja, Biosca, Torà, Massoteres y Guissona 
en la Agencia Catalana del Aigua, Servicio Territorial de Barcelona y Lleida, y en el 
Departamento de Medio Ambiente y Vivienda, Servicios Territoriales de Lleida.

Esta publicación tendrá los efectos previstos en el artículo 59.5, de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las administraciones públicas y del 
procedimiento administrativo común, modiicada por la Ley 4/1999, de 13 de 
enero, en relación con los titulares de incas no identiicados, desconocidos o con 
domicilio ignorado.

Barcelona, 13 de noviembre de 2008

MANUEL HERNÁNDEZ I CARRERAS

Director



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.200889290

Concursos y anuncios

ANEXO

TÉRMINO MUNICIPAL DE BIOSCA

NF: número de inca; PL: polígono; PR: parcela; SE.: supericie de expropiación;  
SUS.: supericie de servidumbre; SO.: supericie de ocupación temporal; H: Hora..

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
BIOS001 05 9001 Agencia Catalana del Agua 0 21 83 13.01.09 09:00

BIOS002 05 149 Senen Ceriola Reus 0 601 2.404 13.01.09 11:00

BIOS003 05 9002 Ajuntament Biosca 0 8 30 13.01.09 09:00

BIOS004 05 150 Senen Ceriola Reus 0 10 19 13.01.09 11:00

BIOS005 05 151 Ramón Viñals Creus 0 557 2.512 13.01.09 10:00

BIOS006 05 157 Ramón Viñals Creus 0 356 2.230 13.01.09 10:00

BIOS007 05 152 Hereus de Maria Fontanet Millas 0 4 182 13.01.09 10:00

BIOS008 05 153 Ramón Viñals Creus 0 566 2.084 13.01.09 10:00

BIOS009 05 138 Herederos de Maria Fontanet Millas 0 886 3.883 13.01.09 10:00

BIOS010 05 139 Herederos de Maria Fontanet Millas 0 47 417 13.01.09 10:00

BIOS011 05 136 Ramón Cervero Oliva 0 264 1.056 13.01.09 12:30

BIOS012 05 137 Fidel Forn Codina 0 93 372 13.01.09 11:00

BIOS013 05 130 Fidel Forn Codina 0 141 565 13.01.09 11:00

BIOS014 05 87 Mercedes Soriguera Matiño 0 158 630 13.01.09 12:30

BIOS015 05 86 Joaquin Prat Cinca 0 453 1.812 13.01.09 13:00
BIOS016 05 88 Fidel Forn Codina 0 43 174 13.01.09 11:00

BIOS017 05 90 Anita Puig Sole; Maria Antonia Planes Puig 0 140 562 13.01.09 13:00

BIOS018 05 68 Lourdes Caelles Creus 0 135 540 13.01.09 16:30

BIOS019 05 69 Ramon Puig Andrevi 0 251 720 13.01.09 16:30

BIOS020 05 29 Herederos de Celia Prat Pavia 0 483 1.651 13.01.09 17:30

BIOS021 05 65 Fidel Forn Codina 0 3 9 13.01.09 11:00

BIOS022 05 64 Senen Ceriola Rius 0 104 1.350 13.01.09 11:00

BIOS023 05 33 Senen Ceriola Rius 0 315 1.458 13.01.09 11:00

BIOS024 05 61 Jaime Rovira Prat 0 89 349 13.01.09 17:30
BIOS025 05 60 Herederos de Josefa Ceriola Querol 0 298 1.193 14.01.09 09:00
BIOS026 05 62 Jaime Rovira Prat 0 0 3 13.01.09 17:30
BIOS027 05 63 Herederos de Josefa Ceriola Querol 0 0 11 14.01.09 09:00
BIOS028 05 100 Juan Mollet Junyent 0 0 120 14.01.09 09:30
BIOS029 05 171 Felipe Prat Riba 0 0 63 14.01.09 09:00

BIOS030 05 58 Herederos de Maria Fontanet Millas 0 448 1.670 13.01.09 11:00

BIOS031 05 56 Maria Mas Solsona 0 474 1.833 14.01.09 10:00

BIOS032 05 55 Jose Rius Prat 0 0 195 14.01.09 10:00
BIOS033 05 57 Fidel Forn Codina 0 134 1.300 13.01.09 11:00

BIOS034 05 53 Jose Maria Segarra Carres 0 145 412 14.01.09 10:30
BIOS035 05 54 Herederos de Ramon Vila Soriguera 0 297 1.187 14.01.09 11:30

BIOS036 05 40 Felipe Prat Riba 0 225 3.657 14.01.09 09:00

BIOS037 04 9001 Política Territorial y Obras Públicas de Catalunya 0 30 119 13.01.09 09:00
BIOS038 04 90 Senen Ceriola Rius 0 359 1.437 13.01.09 10:00

BIOS039 04 167 Ignacio Naves Cuadros 0 638 2.402 14.01.09 11:30
BIOS040 04 91 Senen Ceriola Rius 0 9 185 13.01.09 11:00

BIOS041 04 168 Matilde Torres Puig; Maria Puig Torres 0 365 1.461 14.01.09 12:00

BIOS042 04 95 Ramon Andrevi Puig 0 234 937 14.01.09 12:30

BIOS043 04 97 Ayuntamiento de Biosca 0 689 2.757 13.01.09 09:00



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.2008 89291

Concursos y anuncios

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
BIOS044 04 99 Herederos de Bruno Fournier Julia 0 23 46 14.01.09 16:30
BIOS045 04 101 Meliton Llovera Caelles 0 91 253 14.01.09 16:30

BIOS046 04 100 Juan Majoral Cuadros 0 69 277 14.01.09 13:00
BIOS047 04 98 Herederos de Bruno Fournier Julia 0 158 632 14.01.09 16:30
BIOS048 04 103 Herederos de Antoni Simó Pavia 0 0 154 14.01.09 13:00

BIOS049 04 104 Juan Mayoral Viladrich 0 0 77 15.01.09 09:00
BIOS050 04 105 Juan Mayoral Viladrich 0 0 80 15.01.09 09:00
BIOS051 04 106 Juan Mayoral Viladrich 0 0 4 15.01.09 09:00
BIOS052 04 108 Lourdes Caelles Creus 0 0 137 13.01.09 16:30

BIOS053 04 109 Herederos de Bruno Fournier Julia 0 0 180 14.01.09 16:30
BIOS054 04 111 Herederos de Bruno Fournier Julia 0 0 104 14.01.09 16:30
BIOS055 04 113 Joan Torres Prat 0 0 287 15.01.09 09:00
BIOS056 04 136 Ramona Vila Viladrich 0 28 113 14.01.09 13:30

BIOS057 04 122 Ignacio Cuadros Naves 0 0 3 14.01.09 11:30
BIOS058 04 120 Herederos de Bruno Fournier Julia 0 20 233 14.01.09 16:30
BIOS059 04 118 Piedad Comamala Jordi 0 0 120 14.01.09 13:30
BIOS060 04 114 Montserrat Fernandes Algerich 0 0 771 15.01.09 10:00

BIOS061 04 9005 Agencia Catalana del Agua Dep. Medio Ambiente 0 0 3 13.01.09 09:00
BIOS062 04 102 Maria Torres Armengol 0 4 351 15.01.09 10:00

BIOS063 04 9004 Ayuntamiento de Biosca 0 750 0 13.01.09 9:00

BIOS064 05 84 Mercedes Bernaus Regi 0 23 92 15.01.09 10:30

BIOS065 05 91 Joan Junyent Artigues 0 394 1.575 15.01.09 10:30
BIOS066 05 85 Jaime Prat Masanes 0 275 1.383 15.01.09 11:30
BIOS067 05 70 Jaime Prat Masanes 0 475 1.901 15.01.09 11:30
BIOS068 05 28 Ignacio Cuadros Naves 0 3 12 14.01.09 11:30
BIOS069 05 26 Meliton Llovera Caelles 0 36 26 14.01.09 16:30

BIOS070 05 71 Ignacio Cuadros Naves 0 74 298 14.01.09 11:30
BIOS071 05 72 Meliton Llovera Caelles 0 123 352 14.01.09 16:30

BIOS072 05 73 Montserrat Viladrich Aubets; Joan Majoral Viladrich 0 224 964 15.01.09 11:30
BIOS073 05 25 Montserrat Viladrich Aubets; Joan Majoral Viladrich 0 334 1.149 15.01.09 11:30
BIOS074 05 24 Jose Freixas Junyent 0 432 2.305 15.01.09 12:30
BIOS075 05 23 Ramon Puig Andrevi 0 450 1.802 13.01.09 16:30

BIOS076 05 22 Joaquin Prat Cinca 0 31 9 13.01.09 13:00
BIOS077 05 102 Fidel Forn Codina 0 353 700 13.01.09 11:00

BIOS078 05 103 Joan Torres Prat 0 279 755 15.01.09 09:00
BIOS079 05 104 Joan Torres Prat 0 75 150 14.01.09 11:30
BIOS080 05 105 Joan Junyent Artigas 0 729 2.168 15.01.09 09:00
BIOS081 05 53 Jose Maria Segarra Carres 0 0 20 15.01.09 10:30
BIOS082 05 50 Mercedes Bernaus Regi 0 165 498 14.01.09 10:30

BIOS083 05 51 Herederos de Jose Bernaus Riu 0 56 278 15.01.09 10:30
BIOS084 05 106 Fidel Forn Codina 0 0 122 15.01.09 12:30

BIOS085 05 9005 Diputación de Lleida 0 13 26 13.01.09 11:00
BIOS086 06 07 Vicente Batalla Rius 0 100 335 13.01.09 09:00



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.200889292

Concursos y anuncios

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
BIOS087 06 08 Mercedes Bernaus Regi 0 263 977 15.01.09 13:30

BIOS088 06 12 Meliton Llovera Caelles 0 193 387 15.01.09 10:30

BIOS089 06 9011 Agencia Catalana del Agua. Dep. Medio Ambiente 0 24 48 14.01.09 16:30
BIOS090 06 06 Felipe Prat Riba 0 261 1.274 13.01.09 09:00

BIOS091 06 04 Jose Rius Prat 0 51 71 14.01.09 09:00
BIOS092 06 05 Jose Maria Santesmases Ceriola 0 0 117 14.01.09 10:00
BIOS093 06 10 Juan Cervero Farre 0 70 238 15.01.09 13:00
BIOS094 06 09 Maria Cases Colell 0 57 973 15.01.09 13:00

BIOS095 06 195 Ayuntamiento de Biosca 0 37 101 16.01.09 12:00

BIOS096 06 15 Jaime Cuscullola Regi 0 257 993 13.01.09 09:00
BIOS097 06 9009 Ayuntamiento de Biosca 0 698 256 16.01.09 11:30

BIOS098 03 9019 Política Territorial y Obras Públicas de Catalunya 0 0 5 13.01.09 09:00
BIOS099 06 21 Pedro Simó Bernaus 0 111 736 13.01.09 09:00

BIOS100 06 16 Juan Cervero Farre 0 0 418 16.01.09 09:00
BIOS101 06 17 Meliton Llovera Caelles 0 111 443 15.01.09 13:00

BIOS102 06 22 Meliton Llovera Caelles 0 21 859 14.01.09 16:30

BIOS103 06 178 Joan Torres Prat 0 0 113 14.01.09 16:30
BIOS104 06 23 Herederos de Jose Cuadros Bernaus 0 3 6 15.01.09 09:00
BIOS105 06 24 Mercedes Bernaus Regi 0 186 819 15.01.09 16:30

BIOS106 06 45 Fidel Forn Codina 0 0 24 15.01.09 10:30

BIOS107 06 48 Herederos de Jose Cuadros Bernaus 0 220 672 13.01.09 11:00
BIOS108 06 46 Francisca Soriguera Serra 0 0 30 15.01.09 16:30

BIOS109 06 49 Fidel Forn Codina 0 392 1.536 16.01.09 19:00

BIOS110 06 55 Bisbat de Solsona 0 27 115 13.01.09 11:00

BIOS111 06 54 Herederos de Montserrat Culelll Torre 0 496 1.883 16.01.09 09:30

BIOS112 06 9002 Ayuntamiento de Biosca 0 202 800 16.01.09 09:30

BIOS113 06 47 Herederos de Celia Prat Pavia 0 3 6 13.01.09 09:00

BIOS114 06 88 Carmen Prat Riera 0 3 6 13.01.09 17:30

BIOS115 06 87 Carmen Prat Riera 0 289 1.154 15.01.09 16:30

BIOS116 06 89 Antolin Valencia Diaz 0 720 2.881 15.01.09 16:30
BIOS117 06 91 Antolin Valencia Diaz 0 3 6 16.01.09 12:30
BIOS118 06 90 Ramón Regi Sole 0 522 1.971 16.01.09 12:30

BIOS119 06 92 Ignacio Cuadros Naves 0 0 12 16.01.09 11:30
BIOS120 06 93 Ramón Regi Sole 0 3 217 16.01.09 11:30

BIOS121 06 9001 Ayuntamiento de Biosca 0 19 76 13.01.09 09:00

BIOS122 06 116 Agro Alsina SA 0 693 2.704 16.01.09 11:00

BIOS123 06 9003 Ayuntamiento de Biosca 0 12 23 13.01.09 09:00

BIOS124 06 114 Joan Junyent Artigas 0 48 194 15.01.09 10:30
BIOS125 06 112 Meliton Llovera Caelles 0 243 564 14.01.09 16:30

BIOS126 06 113 Ramón Regi Sole 0 235 646 16.01.09 11:30

BIOS127 06 108 Ramon Puig Andrevi 0 0 41 16.01.09 13:00

BIOS128 06 9004 Ayuntamiento de Biosca 0 0 14 13.01.09 09:00

BIOS129 06 107 Juan Vila Vila 0 101 695 16.01.09 10:00
BIOS130 06 110 Meliton Llovera Caelles 0 425 1.194 14.01.09 16:30

BIOS131 06 105 Jose Maria Santesmases Ceriola 0 268 1.019 15.01.09 13:00
BIOS132 06 109 Herederos de Jose Baga Ballus 0 600 2.927 16.01.09 10:00
BIOS133 06 161 Felipe Prat Riba 0 0 256 14.01.09 09:00



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.2008 89293

Concursos y anuncios

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
BIOS134 06 165 Felix Garcia Patiño 0 1.882 7.272 16.01.09 10:30

BIOS135 06 166 Herederos de Dolores Prat Oliva 0 149 457 16.01.09 10:30
BIOS136 06 173 Jose Maria Coy Solsona 0 1.518 6.071 16.01.09 10:00

TÉRMINO MUNICIPAL DE GUISSONA

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
GUIS001 03 77 Climent Marsol Fonoll 0 172 689 18.12.08 09:30

GUIS002 03 74 Herederos de Francisco Alsina Nadal 0 400 1.599 18.12.08 10:00
GUIS003 03 9005 Ayuntamiento de Guissona 0 22 87 18.12.08 09:00

GUIS004 03 56 Jose Tolosa Ribera 0 10 674 18.12.08 10:30
GUIS005 03 54 Rosario Oliva Coma 0 384 789 18.12.08 10:30

GUIS006 03 55 Jose Verdes Tarruella 0 11 263 18.12.08 11:00
GUIS007 03 32 Herederos de Sebastián Barnola Closa 0 137 274 18.12.08 11:00

GUIS008 03 33 Francisca Llanes Tolosa 0 548 2.194 18.12.08 11:30

GUIS009 03 14 Jose Cuadros Pasada 0 534 2.137 18.12.08 09:30
GUIS010 03 9002 Ayuntamiento de Guissona 0 600 1.800 18.12.08 09:00

GUIS011 03 13 Herederos de Jaime Creus Huguet 0 0 126 18.12.08 11:30
GUIS012 03 12 Herederos de Jaime Creus Huguet 0 0 90 18.12.08 11:30
GUIS013 03 9003 Ayuntamiento de Guissona 0 0 35 18.12.08 09:00

GUIS014 03 08 Jose Cuadros Pasada 0 0 201 18.12.08 09:30
GUIS015 03 9001 Ayuntamiento de Guissona 0 375 1.125 18.12.08 09:00

GUIS016 03 2 Montserrat Melgosa Vela 0 0 852 18.12.08 12:00

GUIS017 02 9070 Diputación de Lleida 0 30 60 18.12.08 09:00
GUIS018 02 195 Ramón Petit Ros 0 371 1.485 18.12.08 12:00

GUIS019 02 172 Maria Teresa Esteve Aubets 0 60 1.221 18.12.08 12:30

GUIS020 02 9069 Ayuntamiento de Guissona 0 172 171 18.12.08 09:00

GUIS021 02 9084 TM Colindante 0 0 153 18.12.08 17:30

GUIS022 02 161 Ramona Porta Valls 0 7 203 18.12.08 12:30

GUIS023 02 9067 Ayuntamiento de Guissona 0 193 772 18.12.08 09:00

GUIS024 02 171 Antonio Masons Gabernet 0 193 772 18.12.08 13:00

GUIS025 02 160 Jose Farre Estarragues 0 0 81 18.12.08 13:00
GUIS026 02 9068 Ayuntamiento de Guissona 0 821 1.320 18.12.08 09:00

GUIS027 02 170 Jose Llobet Condal i Maria Teresa Travesset Masanes 0 237 1.971 18.12.08 13:30
GUIS028 02 158 Jose Cuadros Pasada 0 0 558 18.12.08 09:30
GUIS029 02 157 Francisco Sala Mas 0 3 589 18.12.08 13:30

GUIS030 02 156 Herederos de Federico Tresens Ribó 0 0 27 18.12.08 16:30

GUIS031 02 9058 Ayuntamiento de Guissona 0 589 690 18.12.08 09:00

GUIS032 02 146 Ramon Ribera Viladot 0 0 366 18.12.08 16:30

GUIS033 02 159 Miguel Vidal Beneit 0 0 11 18.12.08 17:00

GUIS034 02 147 Jose Cuadros Pasada 0 28 167 18.12.08 09:30
GUIS035 02 9054 Término de Massoteres 0 27 259 18.12.08 17:00

GUIS036 02 9055 Término de Massoteres 0 0 51 18.12.08 17:00

TÉRMINO MUNICIPAL DE MASSOTERES

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
MAS001 01 35 Elisabet Morera Rull 0 0 163 22.01.09 11:00

MAS002 01 33 Jaime Mas Tenas 0 0 1.095 22.01.09 18:00



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.200889294

Concursos y anuncios

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
MAS003 01 22 Jose Pujol Millas 0 0 486 23.01.09 12:30
MAS004 01 21 Ramón Trilla Pique 0 0 495 23.01.09 10:00

MAS005 01 18 Luís Torradelot Pons 0 0 296 22.01.09 13:00
MAS006 01 20 Rosa Llavall Andreu 0 0 42 22.01.09 13:30

MAS007 01 19 Juan Vidal Bosch  0 0 225 23.01.09 10:30
MAS008 01 9009 Término de Torrelor 0 911 2.103 22.01.09 09:00
MAS009 04 9027 Ayuntamiento Massoteres 0 42 461 22.01.09 09:00

MAS010 04 220 Francisca Llanes Tolosa 0 273 1.053 22.01.09 11:30

MAS011 01 9001 Generalitat de Catalunya 0 0 14 22.01.09 09:00

MAS012 04 201 Jaime Tolosa Vilaplana 0 0 2.000 22.01.09 18:00
MAS013 04 198 Jose María Cases Argerich 0 0 13 22.01.09 17:30
MAS014 04 139 Juan Vidal Bosch  0 183 481 23.01.09 10:30
MAS015 04 138 Jose Pujol Millas 0 26 797 23.01.09 12:30
MAS016 04 9021 Ayuntamiento Massoteres 0 2.443 343 22.01.09 09:00

MAS017 04 136 Herederos de Dolores Bosch Sitges 0 239 950 22.01.09 12:00
MAS018 04 137 Antonio Cuadros Viles 0 0 583 22.01.09 10:00

MAS019 04 9024 Ayuntamiento Massoteres 0 9 18 22.01.09 09:00

MAS020 04 133 Juan Olisu Creus 0 180 923 22.01.09 16:30
MAS021 04 9020 Ayuntamiento Massoteres 0 0 24 22.01.09 09:00

MAS022 04 46 Terres de Doll SL 0 116 2.790 22.01.09 17:00
MAS023 04 49 Terres de Doll SL 0 202 1.867 22.01.09 17:00
MAS024 04 50 Manuel Pons Vilalta  0 992 4.780 23.01.09 09:30

MAS025 04 43 Manuel Pons Vilalta  0 191 1.843 23.01.09 09:30

MAS026 04 91 Jose Maria Arguerich Codina  0 86 173 23.01.09 12:00
MAS027 04 9035 Ayuntamiento Massoteres 0 177 233 22.01.09 09:00

MAS028 04 84 Jose Farre Estarregues  0 270 1.546 22.01.09 13:00
MAS029 04 83 Jose Farre Estarregues  0 11 773 22.01.09 13:00
MAS030 04 82 Ramón Trilla Pique 0 123 653 23.01.09 10:00

MAS031 04 9034 Ayuntamiento Massoteres 0 107 602 22.01.09 09:00

MAS032 04 87 Ramón Trilla Pique 0 641 1.320 23.01.09 10:00

MAS033 04 88 Jose Farre Estarragues 0 13 25 22.01.09 13:00
MAS034 04 9036 Ayuntamiento Massoteres 0 0 11 22.01.09 09:00

MAS035 04 86 Jose Maria Pasada Esteve 0 278 975 22.01.09 16:30
MAS036 04 38 Alsicor SA 0 9 251 22.01.09 10:00

MAS037 04 9044 Ayuntamiento Massoteres 0 274 716 22.01.09 09:00

MAS038 04 224 Herederos de Pedro Dalmases Vila 0 21 1.008 23.01.09 11:30
MAS039 04 81 Jose Vila Vives 0 0 167 23.01.09 13:00
MAS040 04 9045 Ayuntamiento Massoteres 0 0 13 22.01.09 09:00

MAS041 04 223 Jose Maria Pasada Esteve 0 3 215 22.01.09 16:30
MAS042 04 222 Jose Vila Vives 0 48 173 23.01.09 13:00
MAS043 04 80 Belmar Hit SL 0 8 100 22.01.09 11:00

MAS044 04 226 Jose Maria Pasada Esteve 0 0 315 22.01.09 16:30
MAS045 04 79 Herederos de Jose Torra Bossa  0 686 2.743 22.01.09 12:00
MAS046 04 9013 Ayuntamiento Massoteres 0 7 30 22.01.09 09:00

MAS047 04 52 Belmar Hit SL 0 86 344 22.01.09 11:00

MAS048 04 53 Belmar Hit SL 0 778 3.112 22.01.09 11:00

MAS049 04 9015 Ayuntamiento Massoteres 0 52 645 22.01.09 09:00



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.2008 89295

Concursos y anuncios

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
MAS050 04 63 Juan Viladrosa Vidal 0 267 539  23.01.09 11:00
MAS051 04 55 Jose Maria Arguerich Codina  0 33 65 23.01.09 12:00
MAS052 04 56 Jose Maria Arguerich Codina  0 407 1.371 23.01.09 12:00
MAS053 04 62 Juan Viladrosa Vidal 0 0 268 23.01.09 11:00
MAS054 04 57 Herederos de Jose Torra Bossa  0 59 140 22.01.09 12:00
MAS055 04 58 Herederos Ramón Puig Ginesta 0 266 1.064 22.01.09 12:30

MAS056 04 60 Celestino Villorbina Giralt 0 492 1.970 22.01.09 10:30

MAS057 04 17 Montserrat Fonoll Bosch 0 466 1.864 23.01.09 09:00

MAS058 04 18 Carmen Grau Condal 0 572 2.287 22.01.09 10:30

MAS059 04 12 Herederos de Pedro Dalmases Vila 0 596 2.385 23.01.09 11:30
MAS060 04 14 Montserrat Fonoll Bosch 0 353 1.411 23.01.09 09:00

MAS061 04 9051 Confederación Hidrográica del Ebro 0 0 39 22.01.09 09:00
MAS062 04 9016 Ayuntamiento Massoteres 0 70 48 22.01.09 09:00

MAS063 04 08 Montserrat Fonoll Bosch 0 663 4.700 23.01.09 09:00

MAS064 04 9018 Ayuntamiento Massoteres 0 12 47 22.01.09 09:00

MAS065 04 07 Montserrat Fonoll Bosch 0 129 515 23.01.09 09:00

MAS066 04 9052 Confederación Hidrográica del Ebro 0 0 380 22.01.09 09:00
MAS067 04 06 Montserrat Fonoll Bosch 0 3 128 23.01.09 09:00

MAS068 04 9054 Confederación Hidrográica del Ebro 0 26 103 22.01.09 09:00
MAS069 04 09 Montserrat Fonoll Bosch 0 13 133 23.01.09 09:00

MAS070 04 61 Herederos de Jose Torra Bossa 0 3 12 22.01.09 12:00

TÉRMINO MUNICIPAL DE SANAÜJA

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
SAN001 07 44 Maria Alseda Sole 0 420 2.680 19.01.09 11:00
SAN002 07 45 Jose Maria Vilapensi Baro 0 671 2.682 19.01.09 10:30
SAN003 07 42 Maria Alseda Sole 0 250 2.001 19.01.09 11:00
SAN004 07 9007 Ayuntamiento de Sanaüja 0 2.201 100 19.01.09 10:00
SAN005 07 41 Jose Maria Vilapensi Baro 0 100 1.032 19.01.09 10:30
SAN006 07 33 Jose Maria Vilapensi Baro 0 100 1.158 19.01.09 10:30
SAN007 07 32 Maria Alseda Sole 0 100 1.550 19.01.09 11:00
SAN008 07 30 Maria Alseda Sole 0 3 1.380 19.01.09 11:00
SAN009 07 31 Maria Carmen Jounou Lluch 0 0 378 19.01.09 12:00
SAN010 07 28 Maria Carmen Jounou Lluch 0 0 810 19.01.09 12:00
SAN011 07 29 Maria Carmen Jounou Lluch 0 0 540 19.01.09 12:00
SAN012 06 9055 Ayuntamiento de Sanaüja 0 11 45 19.01.09 10:00
SAN013 06 95 Maria Carmen Jounou Lluch 0 4 37 19.01.09 12:00
SAN014 06 117 Jaume Condal Baro 0 306 1.224 19.01.09 11:30
SAN015 06 116 Juan Sorribes Rotjes 0 98 394 20.01.09 16:30
SAN016 06 115 Jaume Condal Baro 0 703 2.810 19.01.09 11:30
SAN017 06 169 Desconocido 0 97 388 20.01.09 17:00
SAN018 06 9054 Ayuntamiento de Sanaüja 0 7 17 19.01.09 10:00
SAN019 06 112 Dolores Montroig Zaldo 0 50 982 19.01.09 12:30
SAN020 06 9052 Ayuntamiento de Sanaüja 0 47 58 19.01.09 10:00
SAN021 06 93 Dolors Huguets Solans 0 11 882 19.01.09 13:00
SAN022 06 9053 Ayuntamiento de Sanaüja 0 822 50 19.01.09 10:00
SAN023 06 106 Desconocido 0 0 408 20.01.09 17:00



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.200889296

Concursos y anuncios

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
SAN024 06 91 Ayuntamiento de Sanaüja 0 0 678 19.01.09 10:00
SAN025 06 105 Herederps de Ignacio Estany Zaldo 0 50 2.520 19.01.09 13:30
SAN026 06 9022 Ayuntamiento de Sanaüja 0 1.500 100 19.01.09 10:00
SAN027 06 90 Maria Rosa Huguet Gatnau 0 54 727 19.01.09 13:00
SAN028 06 89 Montserrat Figuerola Clave 0 68 2.280 19.01.09 16:30
SAN029 06 88 Montserrat Figuerola Clave 0 50 1.200 19.01.09 16:30
SAN030 06 9020 Ayuntamiento de Sanaüja 0 3 6 19.01.09 10:00
SAN031 06 72 Montserrat Figuerola Clave 0 104 747 19.01.09 16:30
SAN032 06 9004 Ayuntamiento de Sanaüja 0 4.650 1.866 19.01.09 10:00
SAN033 06 73 Narciso Vila Solans  0 182 2.000 19.01.09 16:30
SAN034 06 76 Antonia Castany Cererols 0 0 3 19.01.09 17:00
SAN035 06 55 Jose Maria Alsdeda Clave 0 16 2.587 19.01.09 17:30
SAN036 06 74 Jaume Farga Porta 0 36 176 19.01.09 17:30
SAN037 06 56 Jose Maria Alsdeda Clave 0 139 2.511 19.01.09 17:30
SAN038 06 42 Francisco Zaldo Font  0 0 41 19.01.09 18:00
SAN039 06 30 Ramon Zaldo Armengol 0 50 2.400 20.01.09 09:00
SAN040 06 43 Hermanos Farga Castellà 0 45 537 20.01.09 09:00
SAN041 06 31 Jorge Sole Masanes; Maria Natividad Zaldo Viladrich 0 50 1.570 20.01.09 09:30
SAN042 06 30 Ramon Zaldo Armengol 0 50 1.298 20.01.09 09:00
SAN043 06 18 Montserrat Nogues Bonvehi 0 0 1.229 20.01.09 10:00
SAN044 06 12 Manuel Jolonch Mosella 0 0 1.176 20.01.09 10:00
SAN045 06 9003 Ayuntamiento de Sanaüja 0 0 5 19.01.09 10:00
SAN046 06 09 Antonia Morera Juyent  0 0 78 20.01.09 10:30
SAN047 06 07 Herederos de Dolores Llorens Paris 0 6 250 20.01.09 10:30
SAN048 06 19 Mariano Codina Baiges 0 0 602 20.01.09 11:00
SAN049 06 13 Juan Esteve Tarruella  0 40 1.547 20.01.09 11:00
SAN050 06 08 Herederos de Josefa Caus Pujol 0 50 2.100 20.01.09 11:30
SAN051 06 9002 Generalitat de Catalunya Servicios de Carreteras 0 21 83 19.01.09 10:00
SAN052 03 52 Herederos de Josefa Caus Pujol 0 38 211 20.01.09 11:30
SAN053 03 9009 Ayuntamiento de Sanaüja 0 0 50 19.01.09 10:00
SAN054 03 9005 Ayuntamiento de Sanaüja 0 245 200 19.01.09 10:00
SAN055 03 51 Herederos de Josefa Caus Pujol 0 0 200 20.01.09 11:30
SAN056 06 04 Herederos de Ignacio Estany Zaldo 0 0 150 20.01.09 11:30
SAN057 06 05 Esteban Caus Junyent 0 0 320 20.01.09 12:00
SAN058 06 01 Teresa Baiges Ribo 0 0 60 20.01.09 12:30
SAN059 06 02 Herederos de Josefa Caus Pujol 0 2 62 20.01.09 11:30
SAN060 03 47 Herederos de Josefa Caus Pujol 0 44 980 20.01.09 11:30
SAN061 03 9008 Ayuntamiento de Sanaüja 0 144 288 19.01.09 10:00
SAN062 03 9002  Generalitat. Catalunya Servicio de Carreteras 0 3 6 19.01.09 10:00
SAN063 03 44 Herederos de Josefa Caus Pujol 0 0 912 20.01.09 11:30
SAN064 - 9973301CG5397S 
   Desconocido 0 0 63 20.01.09 17:00
SAN065 - 9973305CG5397S 
   Herederos de Jose Fornells Solsona 0 300 1.200 20.01.09 12:30
SAN066 3 6 Herederos de Jose Fornells Solsona 0 300 1.200 20.01.09 12:30
SAN067 02 136 Ayuntamiento de Sanaüja 0 0 170 19.01.09 10:00
SAN068 02 9033 Ayuntamiento de Sanaüja 0 90 10 19.01.09 10:00



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.2008 89297

Concursos y anuncios

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
SAN069 02 9051 Ayuntamiento de Sanaüja 0 270 360 19.01.09 10:00
SAN070 02 166 Divina Farre Massanes 0 60 120 20.01.09 13:00
SAN071 02 125 Hermanos Farga Castellà 0 60 120 20.01.09 13:30
SAN072 02 9052 Confederación Hidrográica del Ebro 0 436 1.743 19.01.09 10:00
SAN073 01 9026 Ayuntamiento de Sanaüja 0 1.074 4.295 19.01.09 10:00
SAN074 01 244 Herederos de Gumersinda Huguet Paris 0 180 540 20.01.09 16:30
SAN075 01 242 Ayuntamiento de Sanaüja 0 33 800 19.01.09 10:00
SAN076  Cr Vell Ayuntamiento de Sanaüja 0 702 936 19.01.09 10:00
SAN077  Pg. de Ronda 
   Ayuntamiento de Sanaüja 0 57 50 19.01.09 10:00

SAN078  Cr des Vilas 
   Ayuntamiento de Sanaüja 0 99 50 19.01.09 10:00

SAN079  Cr Escorxador 
   Ayuntamiento de Sanaüja 0 130 65 19.01.09 10:00

SAN080  Cr Valls Ayuntamiento de Sanaüja 0 360 480 19.01.09 10:00
SAN081  Cr Morè Ayuntamiento de Sanaüja 0 234 117 19.01.09 10:00
SAN082 01 9026 Ayuntamiento de Sanaüja 0 1.050 50 19.01.09 10:00
SAN083 02 135 Manuel Rius Mas 0 69 276 20.01.09 16:30

TERME MUNICIPAL DE TORÀ

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
TOR001 02 87 Desconocido 0 361 1.013 21.01.09 18:00
TOR002 02 86 Jose Maria Coy Solsona 0 84 417 21.01.09 09:30
TOR003 02 126 Juan Bernaus Querol 0 0 452 21.01.09 09:30
TOR004 02 9029 Ayuntamiento de Torà 0 0 110 21.01.09 09:00

TOR005 02 88 Desconocido 0 0 789 21.01.09 18:00
TOR006 02 9028 Ayuntamiento de Torà 0 477 140 21.01.09 09:00

TOR007 02 90 Juan Bernaus Querol 0 0 15 21.01.09 09:30
TOR008 02 514 Herederos de Dionisio Vila Garrabou 0 80 426 21.01.09 10:00
TOR009 02 92 Pilar Andrevi Sanges 0 362 1.449 21.01.09 10:00

TOR010 02 91 Celestino Font Sangra  0 628 2.510 21.01.09 10:30

TOR011 02 9027 Ayuntamiento de Torà 0 9 37 21.01.09 09:00

TOR012 02 89 Herederos de Ramón Aynes Bosch 0 165 387 21.01.09 10:30

TOR013 01 9001 Confederación hidrográica del Ebro;Ministerio de Obras Públicas 0 17 68 21.01.09 09:00
TOR014 01 255 Jaime Castellana Vendrells 0 498 1.992 21.01.09 11:00
TOR015 01 258 Herederos de Maria Carmen Fustegueras Canales 0 902 1.290 21.01.09 11:00

TOR016 01 259 Herederos de Antonia Vila Tasies 0 187 747 21.01.09 12:00

TOR017 01 260 Ramon Canudas Vila 0 217 2.867 21.01.09 12:30

TOR018 01 261 Antonio Rosell Lores 0 237 948 21.01.09 12:30

TOR019 01 9003 Ayuntamiento de Torà 0 18 72 21.01.09 09:00

TOR020 01 249 Herederos de Maria Carmen Fustegueras Canales 0 0 12 21.01.09 11:00

TOR021 01 246 Maria Mercedes Mases Oliva 0 0 12 21.01.09 13:00

TOR022 01 262 Mercedes Cornellana Torradelot 0 468 1.872 21.01.09 13:00
TOR023 01 263 Teresa Farre Termes 0 474 1.896 21.01.09 13:30

TOR024 01 9012 Ayuntamiento de Torà 0 3 6 21.01.09 09:00

TOR025 01 339 Jose Maria Coy Solsona  0 900 3.600 21.01.09 09:30
TOR026 - 7206004CG6370N 
   Plasticos Retráctiles, SL 0 0 50 21.01.09 13:30



Diari Oicial de la Generalitat de Catalunya  Núm. 5273 – 5.12.200889298

Concursos y anuncios

NF PL PR AFECTADO SE SS SO FECHA H
TOR027 - 7206001CG6370N 
   Ayuntamiento de Torà 0 0 116 21.01.09 09:00

TOR028 - 7105901CG6370N 
   Jaume Gene Puig 0 0 372 21.01.09 16:30
TOR029 - 7105902CG6370N 
   Antoni Garriga Vilaplana 0 0 556 21.01.09 17:00

TOR030 - 7105903CG6370N 
   Jaume Garrabou Viles  0 0 200 21.01.09 16:30
TOR031 - 7105904CG6370N 
   Jaime Castellana Vendrells 0 0 126 21.01.09 11:00
TOR032 - 7206002CG6370N 
   Jaime Pla Farran 0 0 260 21.01.09 17:30
TOR033 - 7206003CG6370N 
   Jaume Garrabou Viles  0 0 637 21.01.09 16:30
TOR034  Cr. Indústria 
   Ayuntamiento de Torà 0 910 3.640 21.01.09 09:00

TOR035 01 309 Merdeces Garriga Graells; Leandro Vila Garriga 0 0 1.620 21.01.09 17:30

TOR036 01 317 Teresa Guitart Call  0 0 800 21.01.09 18:00

TOR037 01 9011 Ayuntamiento de Torà 0 537 0 21.01.09 09:00

TOR038 01 316 Teresa Grau Nadal 0 180 1.146 21.01.09 10:00
TOR039 01 308 Ayuntamiento de Torà 0 3 6 21.01.09 09:00

TOR040 01 311 Mercedes Garriga Graells; Leandro Viles Garriga 0 79 311 21.01.09 17:30

(08.325.001)


		2008-12-04T17:23:38+0100
	Edició Diari Oficial Generalitat de Catalunya
	Signatura digital




